
Sabino Castillo Muñiz
12.2 kW 28 de Mayo de 2025

PDBT 375181200867

2,819 kWh $ 11,703

20 3,201 kWh $92

99.21 % BIMESTRE $ 11,611

$70,219.00 MXN $552.00 MXN $69,666.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 610 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

# 20250281

Sabino Castillo Muñiz  

20 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 10 kW - 

20 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

20 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 200,000.00

TOTAL (MXN) $ 200,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 70,219.00 $ 552.00 $ 0.00 $ 69,666.00 $ 69,666.00 $ -130,334.00

2 $ 72,325.57 $ 568.56 $ 0.00 $ 71,755.98 $ 71,755.98 $ -58,578.02

3 $ 74,495.34 $ 585.62 $ 0.00 $ 73,908.66 $ 73,908.66 $ 15,330.64

4 $ 76,730.20 $ 603.19 $ 0.00 $ 76,125.92 $ 76,125.92 $ 91,456.56

5 $ 79,032.10 $ 621.28 $ 0.00 $ 78,409.70 $ 78,409.70 $ 169,866.26

6 $ 81,403.07 $ 639.92 $ 0.00 $ 80,761.99 $ 80,761.99 $ 250,628.24

7 $ 83,845.16 $ 659.12 $ 0.00 $ 83,184.85 $ 83,184.85 $ 333,813.09

8 $ 86,360.51 $ 678.89 $ 0.00 $ 85,680.39 $ 85,680.39 $ 419,493.48

9 $ 88,951.33 $ 699.26 $ 0.00 $ 88,250.80 $ 88,250.80 $ 507,744.29

10 $ 91,619.87 $ 720.23 $ 0.00 $ 90,898.33 $ 90,898.33 $ 598,642.62

11 $ 94,368.46 $ 741.84 $ 0.00 $ 93,625.28 $ 93,625.28 $ 692,267.89

12 $ 97,199.52 $ 764.10 $ 0.00 $ 96,434.04 $ 96,434.04 $ 788,701.93

13 $ 100,115.50 $ 787.02 $ 0.00 $ 99,327.06 $ 99,327.06 $ 888,028.99

14 $ 103,118.97 $ 810.63 $ 0.00 $ 102,306.87 $ 102,306.87 $ 990,335.86

15 $ 106,212.54 $ 834.95 $ 0.00 $ 105,376.08 $ 105,376.08 $ 1,095,711.93

16 $ 109,398.91 $ 860.00 $ 0.00 $ 108,537.36 $ 108,537.36 $ 1,204,249.29

17 $ 112,680.88 $ 885.80 $ 0.00 $ 111,793.48 $ 111,793.48 $ 1,316,042.77

18 $ 116,061.31 $ 912.37 $ 0.00 $ 115,147.28 $ 115,147.28 $ 1,431,190.05

19 $ 119,543.15 $ 939.74 $ 0.00 $ 118,601.70 $ 118,601.70 $ 1,549,791.76

20 $ 123,129.44 $ 967.94 $ 0.00 $ 122,159.75 $ 122,159.75 $ 1,671,951.51

21 $ 126,823.32 $ 996.97 $ 0.00 $ 125,824.55 $ 125,824.55 $ 1,797,776.05

22 $ 130,628.02 $ 1,026.88 $ 0.00 $ 129,599.28 $ 129,599.28 $ 1,927,375.34

23 $ 134,546.87 $ 1,057.69 $ 0.00 $ 133,487.26 $ 133,487.26 $ 2,060,862.60

24 $ 138,583.27 $ 1,089.42 $ 0.00 $ 137,491.88 $ 137,491.88 $ 2,198,354.47

25 $ 142,740.77 $ 1,122.10 $ 0.00 $ 141,616.63 $ 141,616.63 $ 2,339,971.11

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.5 3,770.1 3,715.0 3,675.1 3,378.7 3,431.3

Consumo actual 2,329.0 3,327.0 3,474.0 2,495.0 3,178.0 2,113.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


